
 

 

 

 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

- Al sito web della scuola 
- Alla piattaforma PNRR scuola 4.0 
- Al CdD dell’IC di Corio 
- Al CdI dell’IC di Corio 
- Agli atti 

 

C.U.P.:   F34D23001450006 

Titolo del progetto:  CORIO FUTURA 

Codice progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-29834 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTO l'Accordo di Concessione protocollo n. 27914 del 26-02-2024 per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “CORIO FUTURA”, CUP: 

F34D23001450006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 

2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del 15/12/2023, 

con il quale viene autorizzato il progetto per un finanziamento pari ad € 45.961,51; 

VISTE le istruzioni operative protocollo n. 132935 del 15/11/2023 Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTA la Delibera n. 161 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la nomina del RUP relativa al progetto protocollo n. 1628 del 27-02-2024; 





 

 

 

 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

VISTO il D.I 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

Attività Totale importo richiesto 

ATT-827 - Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione 
18.984,00 € 

ATT-828 - Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 
4.424,00 € 

ATT-829 - Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti 
9.492,00 € 

ATT-830 - Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 
2.448,12 € 

Totale richiesto per l'intervento: € 35.348,12 

 

Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi 

formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

Attività Totale importo richiesto 

ATT-845 - Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 10.248,00 € 

ATT-831 - Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo 365,39 € 

Totale richiesto per l'intervento: €10.613,39 

 

- di iscrivere tale finanziamento nelle ENTRATE: 

livello1 - aggregato 02 - "Finanziamenti dall’Unione Europea" 

livello2 - voce 03 - "Altri finanziamenti dall’Unione Europea" 

livello3 – sottovoce 03 – “Next generation EU – PNRR - Potenziamento STEM (D.M. 65/2023) 
 

- di registrare le relative SPESE:  

livello1 – aggregazione A – “Attività” 

livello2 – voce 03 – “Didattica” 

livello3 – sottovoce 08 – “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 



 

 

 

 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29834- 

CUP: F34D23001450006” 

 

Corio, 27 febbraio 2024 

 
Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Cosma ENEA 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD) 
 

 
 


		2024-03-05T11:02:19+0100
	COSMA ENEA




